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...debat

Knud Hindsberg
Annavej 4, Skovlunde

VEJ: Med henvisning til over-
skriften kan man kun være 
tilfreds, når kommunen be-
slutter sig for at opsætte ny 
belysning og samtidig reno-
verer fortovene, men nu da 
arbejdet så småt begynder at 
nærme sig en afslutning, må 
jeg konstatere, at jeg i den grad 
mangler koordinering og plan-
lægning af  hele projektet.

Det startede med, at vi var 
en af  flere parceller, der mod-
tog et varslet påbud om at klip-
pe hækken ind til skel, fordi 
der skulle graves inde ved 
hækken, og den inderst ræk-

ke fliser skulle tages op.
Efterfølgende viste det sig, 

at det var den yderste række 
fliser man tog op for at grave 
og nedlægge kabel.

For os der fulgte påbuddet, 
var det spildt arbejde at klippe 
hækken så langt ind med ri-
siko for skade på en efterhån-
den gammel hæk. Det havde 
ikke været nødvendigt, og jeg 
kalder det manglende koordi-
nering.

I øvrigt har jeg dårligt tal på 
alle de gange vores fortov har 
været gravet op, og det havde 
sikkert været billigere og nem-
mere, at få ny belysning sam-
tidig med, at Dong for nogle 
år siden gravede deres kab-
ler ned. 

For et par år siden fik vi en-
delig asfalteret kvarterets ve-
je, som var i en elendig forfat-

ning. Det var tiltrængt, og vi 
glædede os over et vejnet, der 
så noget pænere ud og var til 
at køre på, selvom jeg person-
lig er ked af  den form for be-
lægning vi fik.

Dette arbejde skulle man 
nok have ventet med indtil 
det igangværende arbejde 
var overstået, for den nye be-
lægning er flere steder blevet 
mærket af  de store og tunge 
entreprenørmaskiner, der er 
rykket ind i området for at 
etablere belysning og renove-
ring af  fortove, ligesom adskil-
lige container er blevet place-
ret rundt omkring. Alt i alt 
en belastning af  vores veje, 
og også manglende planlæg-
ning, som jeg opfatter det.

Kommunen har besluttet 
sig for at højne kvarterets ni-
veau med renovering af  forto-

vene, og det er både  påkrævet 
og glædeligt. Derfor kan jeg ik-
ke forstå, at kun visse veje og 
strækninger får nye fliser og 
kantsten. Man har vurderet, 
at der er forskel på fortovenes 
standard, men jeg kan da kon-
statere, at behovet er og har 
været det samme i hele kvarte-
ret i mange år, og jeg kan ikke 
forstå, at man laver lappeløs-
ninger, der netop nu  i høje-
re grad vil udstille forskellen 
i fortovenes standard, og som 
man snart skal se at få udlig-
net. Det kalder jeg også mang-
lende planlægning.

Jeg har følgende spørgsmål 
til kommunen: Skal resten af  
pigekvarteret have nye fortove 
næste år, eller hvad er planen?

 

Ny belysning og renovering af fortove i pigekvarteret
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Steen Pedersen
Centerchef, Ballerup Kommune

PLANER: Kære Tonny Madsen. 
Du skrev et debatindlæg i Bal-
lerup Bladet den 28. juni ved-
rørende parkeringsforhold ved 
Bispevangen. 

Det er korrekt, at Ballerup 
Kommune er i dialog med 
Tyrkisk Kulturforening, som 
er interesseret i at købe og ud-
vikle et areal på hjørnet af  Bi-
spevangen og Vestbuen. 

Området er i Kommunepla-

nen udlagt til det, som bliver 
kaldt offentlige formål. Det 
betyder, at der på arealet kan 
opføres bebyggelse til fritids- 
og kulturformål, institutioner, 
forenings- og menighedsloka-
ler og tilsvarende offentlige 
formål. 

Generelt er det sådan, at 
kommunen er forpligtet til at 
indgå i en dialog med enhver 
person, virksomhed, forening 
eller lignende, der ønsker at 
bygge nyt i kommunen, så-
fremt deres planer og ønsker 
flugter med bestemmelserne i 
Kommuneplanen.

 I dette konkrete tilfælde er 
den pågældende grund udlagt 

til netop den type anvendelse, 
som Tyrkisk Kulturforening 
efterspørger. Derfor er kom-
munen i dialog med Tyrkisk 
Kulturforening.

Grunden er ejet af  Ballerup 
Kommune, og et evt. grundsalg 
skal derfor foregå gennem et 
offentligt udbud, hvor alle har 
mulighed for at komme med et 
bud på grunden, såfremt man 
ønsker at købe den.

Før et eventuelt bygge- og 
anlægsarbejde kan gå i gang, 
vil der blive udarbejdet en lo-
kalplan. Når Kommunalbesty-
relsen har godkendt et forslag 
til lokalplanen, bliver den of-
fentliggjort til offentlig debat. I 

den periode har alle mulighed 
for komme med holdninger og 
forslag til lokalplanen. Derud-
over afholdes et eller flere åb-
ne borgermøder. Så der bliver 
tid og rum til debat, inden lo-
kalplanen vedtages endeligt af  
Kommunalbestyrelsen. 

Ballerup Kommune er op-
mærksom på, at der er en opga-
ve vedrørende sikring af  frem-
tidige parkeringsforhold. Der-
for vil Ballerup Kommune i lo-
kalplanbestemmelserne stille 
krav til antallet af  parkerings-
pladser. Samt ikke mindst fast-
slå at parkering skal håndteres 
på egen grund.

Parkering håndteres i kommende lokalplan
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Helle Tie-
demann (A)
Formand for 
Teknik- og Miljø-
udvalget

VEJARBEJDE: 
Kære Knud 
Hindsberg. 
Vi har valgt 
at renovere en del af  de dårlig-
ste fortov i Pigekvarteret sam-
tidig med, at fortovene var gra-
vet op i forbindelse med kabel-
lægningen. Dette for at undgå 
at grave de samme fortov op to 
gange indenfor kort tid. 

Vi sparer en arbejdsgang 
og en del skattefinansierede 
penge ved denne koordine-
ring – til gengæld bliver ar-
bejdet lidt mere kompliceret, 

fordi det kræver koordinering 
mellem flere rådgivere og en-
treprenører. 

Ud over denne koordine-
ring af  egne projekter, arbej-
der kommunen generelt på 
at blive bedre til at koordine-
re anlægsprojekter med andre 
ledningsejere som for eksem-
pel Dong Energy og Forsyning 
Ballerup. Det er ikke nogen lil-
le opgave, men den giver rigtig 
god mening, både i forhold til 
økonomi og gener. 

Anlægsprojekter indehol-
der altid en del uforudsigeli-
ge forhold – især når det kom-
mer til gravearbejdet og led-
ninger i jorden. Ledningerne 
ligger ikke altid, hvor de bur-
de i henhold til de tilgænge-
lige ledningsoplysninger, og 
vi har derfor brug for, at bor-
gerne beskærer deres hække 
på forhånd. 

Hvis ledningerne viser sig 
at ligge bare en halv meter tæt-
tere på hækken end forventet, 
kunne det betyde måneders 
forsinkelse. Kommunen må ik-
ke beskære borgernes hække, 
men er nødsaget til at bede bor-
gerne om at gøre det, og derfor 
sender vi breve om beskæring 
af  beplantning ud. 

Selvom beskæringsarbejdet 
ikke altid er lige sjovt og fal-
der på ubelejlige tidspunkter, 
er det dog aldrig spildt arbejde, 
da enhver ejer er forpligtede 
til at holde egen beplantning 
inde på egen matrikel.

Kommunen ville allerhelst 
have renoveret alle fortovene 
i Pigekvarteret. Så langt strak-
te økonomien desværre ikke. 
Valget af, hvilke fortove, som 
skulle renoveres, bygger på en 
grundig gennemgang og regi-
strering af  fortovenes tilstand, 

som kommunen har udarbej-
det sammen med en af  bran-
chens dygtigste rådgivende in-
geniørfirmaer. 

Selvom det er ærgerligt, at 
ikke alle fortov kom med i den-
ne ombæring, har Kommunal-
bestyrelsen netop bevilget to 
millioner kroner ekstra til re-
novering af  fortove i det nord-
lige Skovlunde – prioriterin-
gen af  midlerne er påbegyndt, 
men endnu ikke afsluttet.

Hvis vejene bliver beskadi-
get under arbejdet, så vil det 
blive opdaget ved de mange 
tilsyn kommunen fører med 
arbejdet, og entreprenørerne 
vil blive bedt om at reparere 
de skader der kan opstå. Dette 
er en del af  kontrakten.

Svar om anlægsarbejdet i Pigekvarteret
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Kim Caspersen
Magleparken 118, Ballerup

MÅGER: Jeg læste i Ballerup 
bladet i uge 26 om Flemming 
og hans jagtfalke havde jaget 
næsten alle mågerne væk fra 
området i Hede-Magleparken.

Det vil jeg mene er en stor 
ære og tage, jeg tror ikke må-
gerne ved det. Jeg har set ham 
og hans falke, når de flyver her. 
Alle de måger der er i nær-
heden samles og dykker ned 
over falken og laver en pokkers 
larm, indtil han er væk igen 
og de falder lidt til ro. 

Vi har regelmæssigt vilde 
rovfugle, der overflyver områ-
det her, de har da ikke jaget 

mågerne væk. De bliver også 
angrebet af  mågerne, til de er 
væk, så jeg tror ikke det jager 
nogle måger væk, fordi der 
kommer en jagtfalk flyvende.

Men jeg syntes, der har væ-
ret en lille forbedring med må-
gernes larm efter at rederne 
bliver taget ned regelmæssigt, 
så har de da i det mindste ikke 
deres reder og unger, de skal 
beskytte. Håber at Baldersbo 

fortsætter med dette også de 
kommende år, så kommer der 
forhåbentlig ikke flere måger 
til, så natteroen atter kan falde 
over Hede-Magleparken.

Sidder lige og skriver det-
te med en mågekoncert i bag-
grunden.

Jeg tror ikke, at jagtfalke jager mågerne væk
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Du kan kommentere artikler og indlæg på Ballerup Bladets hjemmeside, 
www.ballerupbladet.dk. I denne spalte bringer vi udvalgte kommentarer, 
der i ugens løb har været på læserbrevene.

Kommentarer til artiklen ’Nu bliver boule-
varden smallere’ skrevet af Ulrich Wolf:

JOHN KIRSMEIER: I har lavet en beregning ud af  fra at tra-
fikken reduceres med 20 procent, så kommer det ikke til 
at danne flaskehalse, siger I. 

I laver cykelarena, sportshaller flere boliger og vil gerne 
have mere erhvervsliv til byen samtidig med at reducere 
trafikken med 20 procent.

 Bare rolig vi borgere betaler for jeres fadæser, om 15 år 
skal det rimeligvis laves tilbage igen

KARSTEN KRIEGEL: Selvfølgelig vil det betyde flaskehalse og 
det hænger ikke sammen med fremkommelighed for pend-
lere til de mange arbejdspladser i kommunen.

Men det er åbenbart ikke det, som ligger flertallet på 
sinde.

ERIK NIELSEN: Hvad med at lægge nogle betonklodser i før-
ste omgang for at afprøve det, inden man brænder knap 
20 millioner af  på noget, hvor man måske kunne bruge de 
penge til noget mere fornuftigt.

AASE R. PETERSEN: Jeg syntes bestemt ikke om forslaget. Det 
er i forvejen svært at komme på arbejde i Ballerup, hvor 
vi har en motorvej, der slutter med et vejkryds og dermed 
lange bilkøer – og nu skal det også blive svært at bruge 
Ballerup Boulevard. 

Ballerup Kommune er tilsyneladende ligeglade med, at 
en masse virksomheders medarbejdere og besøgende kur-
sister får svært ved at møde til tiden. Jeg tænker, at nye 
virksomheder i fremtiden vælger Ballerup fra som en mu-
lig beliggenhed.

KARSTEN KRIEGEL: Ja, det er uigennemtænkt.

Kommentar til læserbrevet ’Omsorgssvigt på 
Lindehaven’ skrevet af Birgit Haugaard:

BENTE BJØRKLUND: Man glemmer lige en vigtig detalje.
1. Man må ikke tvinge borgere til noget som helst i da-

gens Danmark. Man må ikke i følge loven.
2. Man kan kun opfordre disse borgere til at drikke og 

spise.
3. Man kan ikke som personale tvinge noget igennem 

ej heller sidde ved borgeren flere timer, så denne føler sig 
tryg, så denne borger spiser og drikker - men man prøver.

4. Man gør alt, hvad der står i ens magt som personale på 
dette sted. Har været på stedet som besøgsven til en beboer.

5. Man må heller ikke tro, det er let for en beboer lige 
pludselig at sidde et fremmed sted. Det tager rigtig lang tid 
at falde til ro, og så indtage de tilbud der er.

6. Tænk på din eller jeres første tur uden trygge mor 
eller far på ferie eller noget lignende. Det var utrygt men 
spændende, og man kunne tænke, jeg kommer hjem igen. 
Det sagde mor eller far. Det kan en dement ikke, de er et 
uvant sted - nye lyde, andre ansigter nye lugte. Det er jo 
frustrerende for en beboer, uanset om de er demente eller 
ej, selv demente har lysere dage end andre.

7. Jeg ved at lige på dette sted har jeg kun oplevet gode 
relationer mellem personale og beboer.

MARTHA KRISTENSEN: Som pårørende til et menneske, som 
flere gange har været i aflastning på Lindehaven, kan jeg 
kun bekræfte, at det er en meget deprimerende oplevelse. 

De syge ældre er det meste af  tiden fuldstændig overladt 
til sig selv. Der er ikke tid eller overskud til at komme tæt 
på det ældre menneske og lære ham eller hende at kende 
for at kunne yde den bedste hjælp og støtte.

Jeg skyder ikke på den enkelte ansatte, som sikkert gør 
sit allerbedste. Men det “tilbud”, vores ældre får, er simpelt-
hen under al kritik. Og det rammer ikke den ældre alene; 
det rammer i lige så høj grad den eventuelle familie, som 
skal leve med smerten ved at have brug for hjælp til at 
klare sin mands, kones, mors ellers fars sygdom.

Syge gamle mennesker kan ikke protestere imod de uri-
melige vilkår. De er for svækkede til at yde modstand. 

Tak til Birgit Haugaard.

FORTSÆT DEBATTEN
På www.ballerupbladet.dk kan I 
fortsætte debatten om disse el-
ler alle mulige andre emner. 

I bunden af alle artikler og læser-
breve finder I et ’svarfelt’, hvor I 
kan skrive jeres kommentar. 

Vh. Redaktionen  


